



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Jak palić czystiej, taniej i szybciej. Zapraszamy na event!

Publikowane od

26.08.2022 09:27:19



Podczas pikniku historycznego organizowanego w sobotę 27 sierpnia 2022 r. w mławskim parku w ramach obchodów 83. rocznicy Bitwy pod Mławą, przeprowadzony zostanie dla mieszkańców pokaz

ekologicznego, taniego i szybkiego palenia w piecu. Zapraszamy między 13:00 a 16:00.

Spotkanie zostanie przeprowadzone pod hasłem „Ogień bez dymu” i będzie dotyczyło sposobów ograniczania niskiej emisji z gospodarstw domowych. W jego ramach przewidziano pokaz poprawnego rozpalania metodą wspólną „od góry” węgłem lub drewnem, którą można zastosować w większości starych kotłowni, kominków, pieców kaflowych czy tzw. „kóz”. Poprawne rozpalanie od góry to wiele korzyści społecznych i ekonomicznych – i to wszystko bez kosztów dla mieszkańca. To idealny sposób na czystsze powietrze do czasu wymiany źródła ciepła na nowoczesne.

Korzyści z rozpalania metodą wspólną „od góry” jest kilka:

- zmniejszenie emisji dymu do 80%;
- oszczędność pieniędzy (opał) do 30%;
- oszczędność czasu spędzonego w kotłowni.

Pokaz będzie polegał na rozpaleniu w dwóch takich samych piecykach takim samym węglem, lecz na różne sposoby. Jeden piec rozpalimy poprawnie „od góry”, a drugi nieprawidłowo „od dołu”. Różnicę widać od razu. Piec rozpalony nieprawidłowo strasznie dymi, natomiast drugi praktycznie wcale.

Spotkanie poprowadzi Adam Moskal – mgr inż. Inżynier, jeden z założycieli stowarzyszenia Polskie Forum Klimatyczne i Mieszkowskiemu Alarmu Smogowego, działającego na rzecz poprawy jakości powietrza, członek zespołu ds. Wielkopolskiej Uchwały Antysmogowej przy Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, wyróżniony i nagrodzony za propagowanie poprawnej techniki spalania.

Zadanie pn. „Mława dla czystego powietrza 2022 – akcje edukacyjno-informacyjne” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

#Mazowszepomaga #programwsparcia #solidarnosc mazowiecka #CzystaMława #MławaJestPiekna #Mława #MławaPomaga

WGK, KSM

fot.: Pixnio

Mazowsze >> dla **czystego
powietrza** >



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/jak-palic-czysciej-taniej-i-szybciej-zapraszamy-na-event>